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معاون بین الملل اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد
سیاست ایران در تجارت با اتحادیه اروپا

معاون بین الملل اتاق ایران با تشــریح سیاست های این 
معاونت در دوره مسئولیت خود، بر دو موضوع تمرکز بر 
تجارت با کشورهای اروپایی در بخش های غیرتحریمی 
و همینطور ایجاد دفاتر تجاری در این کشــورها تاکید 
کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، علیرضا یاوری در نشستی 
با روسای اتاق های مشترک منطقه اروپا با اظهار تاسف 
از اینکه برخی از کشورهای اروپایی حتی در حوزه های 
غیرتحریمی نیز به بهانه تحریم ها مراودات خود با ایران 
را قطع یا محدود کرده اند گفت: عملکرد فعالانه اتاق های 
مشترک در این کشــورها می تواند این شرایط را به نفع 

کشور و بخش خصوصی تغییر دهد.
او با تاکید بر اینکه سیاســت فعلی اتاق ایران تاســیس 
دفاتر تجاری به جــای مراکز تجاری در کشــورهای 
خارجی و اروپایی است ادامه داد: به عنوان مثال می توان 
ساختمان های بانک ملی و صادرات در پاریس را که در 
حال حاضر متروکه هســتند به عنوان دفتر تجاری فعال 
کرد. دفاتر تجاری از این جهت که می توانند مستقل عمل 
کنند و سود و زیان آن ها مستقل از اتاق تعریف می شود 
قطعا کارکرد بهتری نیز خواهند داشــت و تجربه های 
نامطلوب مراکز تجاری ایران در ســوریه و یا ســودان 
تکرار نخواهد شد.یاوری با بیان اینکه تمرکز ما باید در 
تجارت با اروپایی ها بر بخش های غیرتحریمی باشــد 
افزود: هم در این هدف و هم در ایجاد دفاتر تجاری در 
کشــورهای اروپایی، اتاق های مشترک می توانند نقش 

مهمی داشته باشند.
معاون بین الملل اتاق ایران با اشــاره به جلســات خود 
با برخی ســفرا و رایزن های تجاری کشــورهای دیگر 
گفت: در این دیدارها برخی نکات مهم مطرح شــد. از 
جمله اینکه اغلب اتاق های مشترک هیچ عضو خارجی 
از کشوری که با آن اتاق مشترک تشکیل داده اند ندارند 
در حالــی که رویه فعلــی اتاق های آلمان یــا ایتالیا در 
عضوگیری از کشــور متقابل در هیات مدیره و یا عضو 
عادی باید در دســتور کار همه اتاق های مشترک قرار 
گیرد.او بیان کرد: نکته مهم دیگر این است که بسیاری از 
اتاق های مشترک یا از سوی نهاد متناظر خود در آن کشور 
به رسمیت شناخته نمی شوند و یا اساسا نهاد متناظری در 
آن کشور ندارند. که این هم نقطه ضعف بزرگی است که 

اتاق های مشترک باید برای رفع آن تلاش کنند.
بر اساس گزارش سایت اتاق ایران، در ادامه این نشست 
احمد پورفلاح رئیس اتاق مشترک ایران و ایتالیا با اشاره 
به برخی انتظــارات اتاق های مشــترک از اتاق ایران و 
معاونت بین الملل گفت: یکی از خواسته های اولیه ما این 
است که اتاق های مشترک در مراودات خارجی و رفت 

و آمد هیات های تجاری و سفرا نادیده گرفته نشوند.
او افزود: در زمینه درخواســت ویزا در خواست ما این 
است که اتاق ایران از تماس مستقیم پرهیز کند و اجازه 
دهد ایــن اقدام از کانــال اتاق های مشــترک به عنوان 

نمایندگان اتاق ایران انجام شود.  
پورفلاح همچنین با اشــاره به تعداد بالای اعضای اتاق 
های مشترک خواستار تعیین سهمیه و صندلی برای این 

اتاق ها در اتاق ایران و هیات رئیسه آن شد.
عباسعلی قصاعی - رئیس اتاق مشترک ایران و آلمان - 
هم با اشاره به اینکه تا قبل از تحریم ها حدود ۱۰۰ هیات 
بزرگ آلمانی شروع به سرمایه گذاری در کشور کردند، 
گفت: هنوز هم سرمایه های این افراد در ایران بلاتکلیف 
است و آنها منتظر چراغ سبزی برای بازگشت به کشور و 

ادامه فعالیت های خود هستند.

گروه صمت - زهرا عسکری- بیش از چهار دهه از پیروزی 
انقلاب اســلامی می گذرد و علی رغم پیشرفت در برخی 
حوزه ها، به نظر می رسد برخی بخش ها که شاید هم خیلی 

مهم باشند در سایه کم توجهی مسئولان، دچار درجا زدن شده اند.
یکی از این بخش ها، صنعت خودرو است. اوضاع آشفته این صنعت و 
به تبع آن، بازاری که حول آن شکل گرفته است، همه مردم را ناراضی 

و نسبت به این صنعت بدبین کرده است.
کیفیت نازل خودروهای ملی از یک طرف و رشد فزایند قیمت ها از 
ســوی دیگر، جای هیچ دفاعی را از این صنعت باقی نگذاشته است 
تا جایی که رهبر انقلاب هم، در ماه های اخیر، دو بار نســبت به این 

موضوع تذکر جدی دادند.
محمدمهدی فروردین، نماینده فیروزآباد در این خصوص به اقتصاد 
سرآمد گفت: امروزه نیاز اکثر مردم جامعه به خودرو، یک نیاز اساسی 
و ضروری اســت. به علت عدم کیفیت خودروهــا و نامتعارف بودن 
قیمت ها، مردم انگیزه و توان خرید خودروی داخلی را ندارند. حتی 
مردم به امن بودن خودروها هم اعتمــاد نمی کنند، چون این موضوع 

باعث مرگ و میر زیادی در بین هموطنان مان شده است.
باید انحصارطلبی را از خودروسازی برداریم

وی افزود: یکی دیگر از اتفاقاتی که لازم است بیفتد تا ما شاهد کیفیت 
در شرکت های خودروسازی باشیم، بحث رقابت است و اگر بتوانیم 
رقابت را در صنعت خودرو ایجاد کنیم، مطمئناً، هم قیمت ها متعارف 
خواهد شد و هم کیفیت ارتقاء پیدا خواهد کرد و این دو اتفاق مبارک 

می تواند تا حد زیادی رضایت را در بین مردم ایجاد کند.
عضوکمیسیون فرهنگی مجلس تصریح کرد: هم باید اجازه داده شود 
که واردات خودرو انجام شــود و هم شرکت ها و افرادی که تمایل به 
راه اندازی کارخانه در حوزه خودروسازی دارند بتوانند خود را اثبات و 
خودروهای تولیدی شان را در بازار عرضه کنند تا بتوانیم انحصارطلبی 

را از خودروسازی برداریم. 
فروردین اظهار داشــت: نیاز هســت تا وزارت صمــت در صدور 
دستورالعمل ها و مجوزها در بحث نظارت هایی که انجام می دهد ورود 
کرده و نقش آفرینی کند. تنها انتظار مردم از وزیر صمت هم همین است 
که یک اقدام عملیاتی انجام دهد و به شعار بسنده نکند که می خواهیم 
خودروسازی را اصلاح کنیم یا مثلًا در بحث کیفیت به سمتی برویم 
که با استانداردهای روز همراه شویم. این موارد را مردم باید در عمل 

ببینند و در زندگی شان ملموس باشد.

اینکه دلخوش کنیم آمار تولید خودروهایمان را افزایش داده ایم 
دردی را دوا نمی کند

نماینده فیروزآباد یادآور شــد: اینکه امروز دلخــوش کنیم که فقط 
آمار تولید خودروهایمان را افزایش داده ایــم دردی را دوا نمی کند. 
ما همچنان گرفتار این هســتیم که صف متقاضیان خودرو در حوزه 

ثبت نام دچار مشکل و ابهام است چه برسد به کیفیت هایی که امروز 
انتظار مردم است. 

وی در پایان گفت: شخص وزیر می تواند این موضوع را به سمتی ببرد 
که رضایت مندی را در بین مردم ایجاد کند و تا دیر نشــده باید برای 
این چالش اقتصادی - اجتماعی فکری اساسی که قابلیت پیاده شدن 

را داشته باشــد، کرد. علی بابایی کارنامی، عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس، چندی پیش در گفت وگو با رسانه ای دیگر گفته بود: اگر در 
مسیر نظارتی مجلس به جایی برسیم که ببینیم حق مردم و ذینفعان در 
صنعت خودرو حفظ نمی شود از ابزار های نظارتی مان استفاده می کنیم؛ 
امروز نوبت این بحث است، چون یک سال از عملکرد وزیر صمت 

گذشته و ایشان باید پاسخگو باشد.
نماینده ساری یادآور شد: اکنون یکی از اولین اولویت های ما، بحث 
خودرو است، چون در همه خانواده ها حتی خانواده های مرفه هم این 
موضوع قابل بررسی اســت. در حال حاضر در کشور، شاهد آمار از 
دست دادن ۱۳ تا ۱۴ هزار فوتی در تصادفات جاده ای هستیم و بخش 
عمده ای از این کشته شدگان، ناشی از عدم کیفیت خودرو است. البته 
که زیرساخت های جاده ها نیز مزید بر علت هست، اما بخش کیفیت 

خودرو مهمتر از همه است.
وی گفت: نکته دیگر، عدم توجه به صنایع زیربخشی صنعت خودرو 
است. وضعیت قطعه سازان شدیداً رو به افول است. ما کار هایی کردیم 
که قطعه سازان کشور نابود شده اند و کیفیت، کمیت و قیمت خودرو را 
روز به روز زیر سوال بردیم. باید در عرضه و تقاضا، تعادل ایجاد شود 
تا بتوانیم رقابتی کردن صنعت خودرو را داشــته باشیم. حال اگر این 
موضوع، اجرایی نمی شود، چون دولت در حال کوتاهی کردن است 
و آن ها باید براســاس قانون عمل کنند و اجازه دهند تا خودرو هایی 
با کیفیت بالا و زیر ۲۵۰۰ سی سی وارد کشــور شوند تا قشر متوسط 
جامعه از آن برخوردار شــوند. حال هر زمان به اســتاندارد های لازم 
صنعت خودرو رسیدیم دوباره از واردات جلوگیری می کنیم کما اینکه 
در چند ســال اخیر، این کار را کرده ایم و اجازه ندادیم یک خودرو از 
آن طرف مرز ها وارد شود، چون نظام آمادگی دارد که از صنعت خودرو 

حمایت جدی کند.
بابایی کارنامی خاطرنشــان کرد: کشــور ما در دنیا، دارای تفکرات 
خوب خودروسازی است، ولی اشکالات فراوانی هم داریم. متاسفانه 
صنایع بالادســتی در همه حوزه ها حتی فولاد و معادن حیات خلوت 
دولت ها شده اســت و انگار همه دولت ها با یک نگاهی می خواهند 
این ها را صاحب شوند. صنعت خودرو باید در یک فرایند رقابتی به 
مردم دارای صلاحیت بالا نه افرادی بدون اســتاندارد های لازم که با 
رانت ها و لابی ها انتخاب می شوند، واگذار شــود. حتی تاکید رهبر 
 انقلاب در اصل ۴۴ همین موضوع بوده، ولی ما در اجرا به خوبی عمل

 نکرده ایم.
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رییس انجمن صنفی کارخودرولی مراکز اسقاط خاطر نشان کرد: انگیزه صاحبان خودرو بر ای تحویل 
خودرو فرسوده را باید افزایش داد و با واقعی شدن قیمت خودرو فرسوده این انگیزه ایجاد می شود که 
می تواند با اضافه کردن مبلغی به آن خودرو را تبدیل به احســن کند. دولت پیشنهاد یک درصد را کرده 
است و اگر این عدد تصویب شود باید فاتحه اسقاط را خواند.به گزارش اقتصاد سرآمد ،محمود شریفی مشهدی  
با اشاره به قانون ســامان دهی صنعت خودرو در مجلس، گفت: مجلس بیش از ۳ سال است که قانون سامان دهی 
صنعت خودرو را بررسی می کند و در نهایت در این قانون در خرداد ۱۴۰۱ ابلاغ شد؛ بر اساس آن به ازای تولید هر 

۴ خودرو یک خودرو )اعم از موتور سیکلت، کامیون، سواری و ...( باید اسقاط شود.
وی قانون سامان دهی صنعت اســقاط خودرو را رو به جلو دانست و افزود: خودروسازان 
داخلی با وجود مصوبه سال 88 هیات وزیران، در عمل اســقاط خودرو نداشتند و به نظر 

می رسد باتوجه به قانون سامان دهی مجبور به انجام اسقاط شوند.
رئیس انجمن صنفی کارفرمایی مراکز اسقاط ادامه داد: خودروسازان داخلی بر این باورند 
که تولید خودرو نباید به اسقاط آن گره خورده شود. همچنین خودروسازان این پرسش  را 

طرح می کنند که مراکز اسقاط سال گذشته چند دستگاه را اسقاط کردند؟
شریفی مشهدی تصریح کرد: مطابق با قانون سامان دهی خودرو سال گذشته باید حدود ۵۰۰ 
هزار دستگاه اسقاط می شد این در حالیست که حدود ۳۰ هزار دستگاه اسقاط شد. مقرر شده 
است که سالیانه حدود یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار دستگاه تولید شود که 
اگر این عدد تقسیم بر ۴ شود حدود ۳۵۰ هزار دستگاه  در سال باید اسقاط می شد که برخی 
از این دستگاه ها از آنجایی که ۱ تا ۳ گواهی داشتند از این رو ۵۰۰ هزار دستگاه باید گواهی 
اسقاط دریافت می کرد.وی با بیان اینکه در سال 9۳ اسقاط خودرو به عدد ۳۵۰ هزار گواهی 
رسید، خاطر نشان کرد: امروز مراکز اسقاط خودرو از ۱۱۰ مرکز به ۲۲۰ مرکز ارتقا پیدا کرده 
است پس رسیدن از عدد ۳۵۰ به ۵۰۰ هزار دستگاه کار دشــواری نیست. همچنین پروانه 
بهره برداری که وزارت صمت به این مراکز داده اســت می توانند در سال بین 7 تا ۱۵ هزار 
خودرو اســقاط کند که اگر این عدد را در ۲۲۰ مرکز ضرب کنیم بالای یک میلیون دستگاه 
می توان اسقاط کرد از این رو مشکل بهره برداری، ظرفیت و تولید گواهی اسقاط وجود ندارد.

به گفته رئیس انجمن صنفی کارفرمایی مراکز اسقاط؛ درلایحه دوفوریتی هیات وزیران در ۲ 
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و ابهام است چه برسد به کیفیت هایی که امروز انتظار مردم است

 آگهی حراج حضوری کالا آگهی حراج حضوری کالا
موسسه ای اقتصادی در نظر دارد تعداد یک مرحله 

حراج حضوری بشرح ذیل برگزار نماید.
حراج انواع لوازم یدکــی خودرو و صنعتی ، لوازم 
خانگی، اسباب بازی، رم ریدر، لانسرماهیگیری و… 

در شهرستان ارومیه
زمان ومکان بازدید:

از ســاعت ۱۰الی ۱۲ و۱۳ الی ۱۷ روز یکشــنبه 
مورخ۱۴۰۱/۰۷/۲۴

ارومیه:جاده ســلماس روبروی ســیلو انبار شهید 

باکری
تاریخ و محل حراج:

ساعت ۱۰روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۵
ارومیه:میــدان آزادی ابتــدای ورودی های جاده 

سرو و سلماس تالار بارمان
رعایت پروتکل های بهداشتی الزامی است.

جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن-
۳۲۷۷۵۰۸۳-۰۴۴۳۴۸۲۷۹۶  تمــاس حاصــل 

نمایید.

مهدیزاده - شهردار ارومیه

به  نسبت  شهرداری  معاملاتی  نامه  آئین   ۳۰ ماده  استناد  به  دارد  نظر  در  ارومیه  شهرداری 
آدرس دولت)ستاد(به  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  ذیل  شرح  به  عمومی  مزایده   برگزاری 

 www.setadiran.ir اقدام نماید.از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در مزایده ذیل به 
شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری 
مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ستاد(انجام خواهدشد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر 
 می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس

 www.urmia.ir مراجعه نمایند. ۱-موضوع مزایده:فروش سرقفلی تعداد ۸باب مغازه ویک باب رستوران و 
کافی شاپ از مجتمع تجاری پاساژ میر واقع در خیابان فرهنگیان ،خیابان سبحان ،پلاک۴۸۱

توضیح اینکه اسناد رسمی مغازه ها فعلا صادر نگردیده و هرگونه تغییر در مساحت برابر اسناد صادره محاسبه و 
در صورت کاهش مساحت،بهای آن به قیمت پایه مزایده محاسبه ومبلغ اضافه دریافتی عودت خواهدشد و در 
صورت افزایش مساحت، بهای آن به قیمت برنده مزایده محاسبه و اخذخواهد شد.ضمنا رستوران و کافی شاپ 

بصورت نیمه کاره در حد سفیدکاری بوده و تکمیل آن برعهده برنده مزایده میباشد.
۳-مدت قراد داد:– ۴- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه ۲۳/۰۷/۱۴۰۱ تا ساعت 
۱۹ روز پنجشنبه مورخه ۲۸/۰۷/۱۴۰۱در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir با پرداخت 
حساب  شماره  بازگشت(به  )غیرقابل  بمبلغ ۰۰۰/۵۰۰/۱ریال  ستاد  سامانه  درگاه  از  اسناد  خرید  هزینه 

۱۰۰۷۷۷۰۰بانک شهر بنام شهرداری ارومیه نسبت به اخذ مدارک مزایده اقدام نمایند.

 آگهی مزایده عمومی   آگهی مزایده عمومی  
شماره :۲۰۰۱۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۰۸
تاریخ:۱۴۰۱/۰۷/۲۳

 نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۲۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۵

 آگهی حراج حضوری کالا آگهی حراج حضوری کالا
موسسه ای اقتصادی در نظر دارد تعداد یک مرحله 

حراج حضوری بشرح ذیل برگزار نماید.
حراج انواع لوازم یدکــی خودرو و صنعتی ، لوازم 
خانگی، اسباب بازی، رم ریدر، لانسرماهیگیری و… 

در شهرستان ارومیه
زمان ومکان بازدید:

از ســاعت ۱۰الی ۱۲ و۱۳ الی ۱۷ روز یکشــنبه 
مورخ۱۴۰۱/۰۷/۲۴

ارومیه:جاده ســلماس روبروی ســیلو انبار شهید 

باکری
تاریخ و محل حراج:

ساعت ۱۰روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۵
ارومیه:میــدان آزادی ابتــدای ورودی های جاده 

سرو و سلماس تالار بارمان
رعایت پروتکل های بهداشتی الزامی است.

جهت کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن-
۳۲۷۷۵۰۸۳-۰۴۴۳۴۸۲۷۹۶  تمــاس حاصــل 

نمایید.

مهدیزاده - شهردار ارومیه

به  نسبت  شهرداری  معاملاتی  نامه  آئین   ۳۰ ماده  استناد  به  دارد  نظر  در  ارومیه  شهرداری 
آدرس دولت)ستاد(به  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  ذیل  شرح  به  عمومی  مزایده   برگزاری 

 www.setadiran.ir اقدام نماید.از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید در مزایده ذیل به 
شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری 
مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت)ستاد(انجام خواهدشد. لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضا الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر 
 می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس

 www.urmia.ir مراجعه نمایند. ۱-موضوع مزایده:فروش سرقفلی تعداد ۸باب مغازه ویک باب رستوران و 
کافی شاپ از مجتمع تجاری پاساژ میر واقع در خیابان فرهنگیان ،خیابان سبحان ،پلاک۴۸۱

توضیح اینکه اسناد رسمی مغازه ها فعلا صادر نگردیده و هرگونه تغییر در مساحت برابر اسناد صادره محاسبه و 
در صورت کاهش مساحت،بهای آن به قیمت پایه مزایده محاسبه ومبلغ اضافه دریافتی عودت خواهدشد و در 
صورت افزایش مساحت، بهای آن به قیمت برنده مزایده محاسبه و اخذخواهد شد.ضمنا رستوران و کافی شاپ 

بصورت نیمه کاره در حد سفیدکاری بوده و تکمیل آن برعهده برنده مزایده میباشد.
۳-مدت قراد داد:– ۴- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه ۲۳/۰۷/۱۴۰۱ تا ساعت 
۱۹ روز پنجشنبه مورخه ۲۸/۰۷/۱۴۰۱در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir با پرداخت 
حساب  شماره  بازگشت(به  )غیرقابل  بمبلغ ۰۰۰/۵۰۰/۱ریال  ستاد  سامانه  درگاه  از  اسناد  خرید  هزینه 

۱۰۰۷۷۷۰۰بانک شهر بنام شهرداری ارومیه نسبت به اخذ مدارک مزایده اقدام نمایند.

 آگهی مزایده عمومی   آگهی مزایده عمومی  
شماره :۲۰۰۱۰۹۴۸۳۹۰۰۰۰۰۸
تاریخ:۱۴۰۱/۰۷/۲۳

 نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۷/۲۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۷/۲۵

Eghtesadsaramad.ir 
محمدرضايی- روزنامه اقتصاد سرآمداينفوگرافيك

Eghtesadsaramad.ir 


